
[Digitare qui]

1

Unità Organizzativa Segreteria Generale, RR.UU.

ORDINE DI SERVIZIO N. 19 DEL 02.12.2019

OGGETTO: Assegnazione procedimenti Mediaconciliazione in caso di impedimento o assenza dalla 
sede della titolare dell’U.O. Regolazione Mercato e Tutela Consumatore e Mediaconciliazione.

Il Dirigente
Area 3 – Servizi Anagrafici, Regolazione del Mercato e Mediaconciliazione

 visto il d. lgs. 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii. relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, in particolare, l’art. 4 concernente la ripartizione 
delle competenze e funzioni tra gli organi di governo e la Dirigenza;

 vista la legge 29.12.1993 n.580 come modificata dal d.lgs. 15.02.2010 n.23 ed in particolare l’art.20, 
1° comma, in virtù del quale al Segretario Generale compete la funzione di vertice 
dell’amministrazione camerale, nonché quella di sovrintendere al personale camerale;

 visto lo Statuto camerale approvato con deliberazione consiliare n.16 del 16.12.2011 che ha recepito
la distinzione tra funzioni di indirizzo, controllo e funzioni di attuazione e gestione;

 visto il Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e Servizi dell’ente, approvato dal Consiglio 
camerale con delibera n.2 del 24.06.04 e successivamente modificato con delibera consiliare n. 5 del 
02.02.2018;

 ravvisata la necessità di adottare il presente atto, rientrante tra i poteri del Dirigente;
 visti gli artt. 13-15 del CCNL – Comparto Funzioni Locali – sottoscritto il 21.05.2018;
 vista la struttura organizzativa dell’ente approvata con delibera n.79/GC del 10.11.2017 con annesso 

funzionigramma;
 vista la delibera n.61/GC del 08.07.2019, con la quale sono state determinate le funzioni e le 

attribuzioni di competenze alla dirigenza camerale, ed assegnati, alla stessa dirigenza, gli incarichi di 
direzione di Area;

 vista la determinazione segretariale n. 1024 del 16.09.2019 con la quale sono state conferite ad 
interim, a far data dal 01.10.2019, alla dott.ssa Maria Teresa D’Alessandro – titolare della Posizione 
Organizzativa Responsabile U.O. Presidenza, Relazione Organi e Affari Istituzionali – la Posizione 
Organizzativa Responsabile U.O. Regolazione Mercato e Tutela Consumatore e Mediaconciliazione;

 visto l’ordine di servizio n. 15 del 23.09.2019 col quale è stata attribuita alla dott.ssa Maria Teresa 
D’Alessandro la responsabilità dell’U.O. Regolazione Mercato e Tutela Consumatore e 
Mediaconciliazione e previste le sostituzioni in caso di assenza o impedimento della medesima 
titolare;

 ritenuto, allo scopo di non arrecare disagi all’utenza, di dover attribuire la responsabilità dei
procedimenti riferiti alla Mediaconciliazione, anche in caso di assenza dalla sede distaccata di Piazza 
Sant’Anna della titolare dell’U.O, ad un funzionario camerale presente in detto edificio;

DISPONE

 di attribuire al dott. Gianfranco Testa, dipendente di categoria D, la responsabilità dei procedimenti 
riferiti alla Mediaconciliazione in caso di impedimento o assenza, anche dalla sede distaccata di 
Piazza Sant’Anna, della dott.ssa Maria Teresa D’Alessandro, Titolare dell’U.O. Regolazione 
Mercato e Tutela Consumatore e Mediaconciliazione;

cciaa_ce AOO1-CCIAA_CE - REG. CCERP - PROTOCOLLO 0032729/U DEL 03/12/2019 10:00:19



[Digitare qui]

2

 di inoltrare, per opportuna conoscenza, il presente ordine di servizio al Segretario Generale F.F. e 
trasmetterlo ai soggetti destinatari via e-mail.

Caserta, 2 dicembre 2019

  Il Dirigente
            Angelo Cionti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.(ed in particolare gli artt. 20, 21, 22, 23 
e 24)  e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente.

(assegnazione Testa sostituzione procedimenti Mediaconciliazione_2019)


		2019-12-03T09:42:37+0100
	ANGELO CIONTI




